
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Servizio di trasporto di materiale a rischio biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali 
diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi - CIG 8493287228. Nomina del Dr. 
Luigi Lanni con funzione di DEC in sostituzione del Dr. Giovanni Brajon



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Servizio di trasporto di materiale a rischio biologico, documenti, terreni di coltura, 
vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi - CIG 8493287228. 
Nomina del Dr. Luigi Lanni con funzione di DEC in sostituzione del Dr. Giovanni Brajon

PREMESSO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 381 del 13 novembre 2020 è stata indetta una 
procedura aperta di rilevanza comunitaria, gara telematica n. G00880, ai sensi del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, art. 60, per l’affidamento del servizio di trasporto di materiale a rischio 
biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo 
per ulteriori 24 mesi – CUI S00422420588202000012 - CIG 8493287228;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 178 del 7 maggio 2021 il servizio è stato aggiudicato 
alla ditta LEADER SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA al costo complessivo di € 
989.868,00+IVA per 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 269 del13 luglio 2021 è stato approvato il contratto 
firmato digitalmente, repertorio 1598 del 7 luglio 2021, raccolta 1617, avente decorrenza dal 1° 
agosto 2021 e termine il 31 luglio 2025, con la ditta LEADER SERVICE SOCIETÀ 
COOPERATIVA, per un importo totale di € 989.868,00 + IVA;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 264 del 27 maggio 2022, il servizio è stato ampliato, 
ai sensi dell’art. 106, comma 12, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per un importo pari 
ad € 180.000,00 + IVA;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 309 del 17 luglio 2023, è stato rinnovato il contratto 
in oggetto, per ulteriori anni 2, alla ditta LEADER SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA per un 
importo di € 494.934,00+IVA - CIG 8493287228 a far data dal 1° agosto 2023 fino alla data del 31 
luglio 2025, agli stessi patti, oneri e condizioni di cui al contratto in essere, Repertorio n. 1598 del 7 
luglio 2021, raccolta 1617;

RILEVATO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 264 del 17 luglio 2022 è stato nominato il Dr. 
Giovanni Brajon quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), codice fiscale 
BRJGNN60A31H501M, in sostituzione di un collega in comando presso altro ente;

DATO ATTO

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 353 del 15 settembre 2023 il Dr. Giovanni 
Brajon è stato nominato Direttore Sanitario dell'Istituto per la durata di tre anni a decorrere dal 18 
settembre 2023;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CONSIDERATO

che pertanto la Direzione Aziendale reputa opportuno sostituire il Dr. Brajon con il Dr. Luigi Lanni 
(CF LNNLGU64R08H501T), in servizio presso la UOSD Accettazione e Servizi Interdisciplinari, 
nella funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC);

VISTO

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 7 marzo 2018, n. 49, avente 
ad oggetto “Regolamento recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento 
delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”,

PROPONE

1. di individuare il Dr. Luigi Lanni, Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), codice fiscale, 
LNNLGU64R08H501T per il contratto riguardante il servizio di trasporto di materiale a rischio 
biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo 
per ulteriori 24 mesi - CIG 8493287228, non trovandosi lo stesso in situazione di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

2. di comunicare alle competenti Autorità il contenuto del presente provvedimento nonché alla ditta 
LEADER SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA, aggiudicataria del servizio.

         UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

                Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Servizio di trasporto di materiale a rischio biologico, documenti, terreni di coltura, 
vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi - CIG 8493287228. 
Nomina del Dr. Luigi Lanni con funzione di DEC in sostituzione del Dr. Giovanni Brajon

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Servizio di trasporto di materiale a rischio biologico, 
documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo per 
ulteriori 24 mesi - CIG 8493287228. Nomina del Dr. Luigi Lanni con funzione di DEC in sostituzione 
del Dr. Giovanni Brajon”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Servizio di trasporto di materiale a 
rischio biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione 
di rinnovo per ulteriori 24 mesi - CIG 8493287228. Nomina del Dr. Luigi Lanni con funzione di DEC 
in sostituzione del Dr. Giovanni Brajon” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di individuare il Dr. Luigi Lanni, Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), codice fiscale, 
LNNLGU64R08H501T per il contratto riguardante il servizio di trasporto di materiale a rischio 
biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo 
per ulteriori 24 mesi - CIG 8493287228, non trovandosi lo stesso in situazione di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

2. di comunicare alle competenti Autorità il contenuto del presente provvedimento nonché alla ditta 
LEADER SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA, aggiudicataria del servizio.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


		2023-09-27T14:02:16+0000


		2023-09-27T14:31:39+0000


		2023-10-02T09:28:52+0000


		2023-10-02T09:55:52+0000




